
DIARIO 0F1C1AL ',-  
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 
£J. 

9ffiMOBIM 	 Ano VI - Edição N °  CCXXXII de 8 de Janeiro de 2020 

resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1902.01120181PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO 
TRIBUTÁRIA DESTINADO AO CONTROLE GERENCIAL ONLINE DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL EM 
PLATAFORMA 100% WEB, COM USO DE UM BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR WEB 
LINUX, COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO 
DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM 
ARMAZENAMENTO EM DATACENTER SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE ITAITINGA-CEARÁ. TIPO DE 
ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de 
Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 57, inciso IV da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE, ASSINA PELA CONTRATANTE: Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti. Secretário de Meio Ambiente. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Everardo Pereira Cabral - Representante Legal. ltaitinga-CE, 08 de 
Janeiro de 2020. Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti - Secretário de Meio Ambiente. 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 42 
ADITIVO\2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 
lnfraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 40  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
0109.0112017/CP, resultante da Modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N°. 2504.0112017/SEINFRA. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE LIMPEZA URBANA,TRANSPORTE E DESTINAÇÃO 

FINAL DE RESIDUOS COM CARACTERISTICAS DOMICILIARES (LIXO), DE MORADIAS, COMÉRCIOS E 
ORGÃOS PUBLICOS NO MUNICIPIO DE ITAITINGA-CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA 
ASSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 
57, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisco Antônio Lopes de Paula Bezerra - Sócio Administrador. Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de 2020. Amaral 
Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 92 
ADITIVO\2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de lnfraestrutura 
vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 91kA&lTIVO, referente ao CONTRATO N° 1107.021201 8/TP, resultante da 
Modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 0606.0112018/TP. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO JABUTI DO 
MUNICIPIO DE ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Prazo. DATA ASSINATURA: 2010112019. PRAZO: 31 de 
Dezembro de 2019 até 30 de Março de 2020. Fundamentação: Art. 57, § 1 0, II da Lei 8.666193. SECRETARIA: 

INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura. ASSINA 

Prefeitura Municipal de Itaitinga II3JEI 
CNPJ: 41.563.62810001-82 

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=254  

aDOM 
	

Página(s) 45 de 63 



tUN1C1 4  

FLS 	Z<11 DIARIO OFICIAL , . 41  

ESTADO DO CEARA 	'- 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITING LCj 

Ano VI - Edição N° =XXII de 8 de Janeiro de 2020 

PELA CONTRATADA: Carlos Emílio Magalhães Gomes - Representante Legal. Itaitinga-CE, 08 de janeiro de 2020. Amaral 

Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

SRE! 1MI?4ID RETRU 	WIM"
ITJ  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 

Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 30  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
1406.01120171TP, resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 1905.01120171TP. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
ENGENHARIA NA ÁREA DE TOPOGRAFIA, INFRA ESTRUTURA URBANA, PROJETOS ARQUITETONICOS, 
HIDRICOS, SANITÁRIOS E CONSULTORIA TÉCNICA JUNTO AS SECRETARIAS INFRAESTRUTURA, 
EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA!CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA 
ASSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 
57, Inciso III da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Leonardo Silveira Lima - Representante Legal. Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de 2020. Amaral Cavalcante de Sousa - 
Secretário de lnfraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 
Educação vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 3 0  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 1406.0212017/TP, 
resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 1905.01120171TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA NA ÁREA DE 
TOPOGRAFIA, INFRA ESTRUTURA URBANA, PROJETOS ARQUITETONICOS, HIDRICOS, SANITÁRIOS E 
CONSULTORIA TÉCNICA JUNTO AS SECRETARIAS INFRAESTRUTURA, EDUCAÇÃO E SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019. 
PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 57, inciso III da Lei 
8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da 
Silva. Secretário de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Leonardo Silveira Lima - Representante Legal. 
ltaitinga-CE, 08 de Janeiro de 2020. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 
Saúde vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N°3° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 1406.0312017!TP, 

Prefeitura Municipal de itaitinga II?J] 
CNPJ: 41.563.62810001-82 

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=254  

.DOM 
	

Página(s) 46 d. 63 i:i 


